
Contacto

Teléfono 968720044
Fax 968720140
Correo Electrónico calasparra@calasparra.org

Dirección Postal

Plaza Corredera, 27
(30420) Calasparra España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4360/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Calasparra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calasparra.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de escenarios y equipos de sonido para las actuaciones
musicales de la feria y fiestas de septiembre de 2024.

El objeto del contrato consiste en el suministro, en régimen de alquiler, de los escenarios y estructuras, asíDescripción 
como de los equipos de sonido e iluminación necesarios para la realización de las actuaciones y eventos musicales que
se llevarán a cabo del 30 de agosto al 8 de septiembre de 2024 en Calasparra con motivo de la feria y fiestas
patronales.
Valor estimado del contrato 65.585 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.357,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.585 EUR.

Clasificación CPV
32342410 - Equipo de sonido.
32340000 - Micrófonos y altavoces.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
38652100 - Proyectores.
44212320 - Estructuras diversas.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.

Plazo de Ejecución
Del 30/08/2024 al 08/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Declarar válida la adjudicación y, adjudicar al licitador TELEMAG DE LORCA, S.L., bajo las condiciones que se
detallan en el pliego de prescripciones técnicas particulares y en el pliego de cláusulas administrativas particulares,

http://www.calasparra.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpyiEJrVRqloyA%3D%3D


así como las que figuran en la oferta presentada el contrato de suministro, en régimen de alquiler, de escenarios y
equipos de sonido e iluminación para las actuaciones musicales de la feria y fiestas de septiembre de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Escenarios y estructuras

Montaje y desmontaje de los escenarios y estructuras, con las características técnicas que se definenDescripción 
en el pliego de prescripciones técnicas, para las actuaciones musicales que se llevarán a cabo los días:  31 de
agosto, en campo de atletismo. 5 de septiembre, en campo de atletismo. 6 de septiembre, en Auditorio Cine
Rosales. 7 de septiembre, en Santuario Virgen de la Esperanza.
Valor estimado del contrato 17.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.054 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TELEMAG DE LORCA, S.L.
NIF B30509681
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.052 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.632,92 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado y cumplir su oferta con los criterios establecidos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares que rige el contrato.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YApjiUSg07iL8NeahotJJVDAE6YVFMmiQfSbJMd2A/k%2Bj8ViwAjbxboJmKDdJ6VkRMYArvJ%2B3o5OkHEX%2BR5ZfdSgNoqA%2BE6ZxVJ3HWyKR/OCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 17.052 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.052 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipos de sonido e iluminación en campo de atletismo

Suministro, en régimen de alquiler, de los equipos de sonido e iluminación necesarios para laDescripción 
realización de las actuaciones musicales que se celebrarán los días 31 de agosto y 5 de septiembre de 2024 en el
campo de atletismo.
Valor estimado del contrato 25.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.855 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TELEMAG DE LORCA, S.L.
NIF B30509681
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado y cumplir su oferta con los criterios establecidos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares que rige el contrato
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 22.685 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.685 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Equipos de sonido e iluminación en Auditorio Cine Rosales, zona festera y
Santuario Virgen de la Esperanza

El objeto del presente lote consiste en el suministro de los equipos de sonido e iluminación necesariosDescripción 
para la realización de las actuaciones musicales que se celebrarán durante los días 30 de agosto a 8 de septiembre
de 2024 en el Auditorio Cine Rosales, zona festera y Santuario Virgen de la Esperanza.
Valor estimado del contrato 22.685 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.448,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.685 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TELEMAG DE LORCA, S.L.
NIF B30509681
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa tras la retirada de la que ha quedado en primer lugar
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación



Lugar

Sala de reuniones Ayuntamiento de Calasparra

Dirección Postal

Plaza Corredera, 27
(30420) Calasparra España

Apertura documentación administrativa y
oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 09:00 horas

Procedimiento abierto simplificado, en el que todo empresario podrá presentar una proposición, estando excluida toda
negociación de los términos del contrato.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EFxgr%2FM9I4OLA ncw3qdZkA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CERTIFICADO DE CALIDAD ISO-9001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EFxgr%2FM9I4OLAncw3qdZkA%3D%3D


ID 0000014080390 |  2024-000930683 | lun, 02 sep 2024 12:12:37:091 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154277201159484334420651336635785454027 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


